
令和６年６月５日  

 

お客様各位  

郡山信用金庫  

 

ＶＡＬＵＸサービスにおける  
ソフトウェアの切替え作業について 

 

拝啓  平素より郡山信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。  

さて、ご利用いただいております「VALUX サービス」につきまして、VALUX セン

タを運営する（株）NTT データ（以下「ANSER センタ」という。）より、VALUX サ

ービスご利用の際に使用するソフトウェアのうち、TLS※のバージョン 1.2 に非対応

の VALUX ソフトをご利用の場合、該当バージョン対応ソフトへの切替えが必要との

旨案内がありました。VALUX サービスをご利用のお客様につきましては、下記のと

おりご案内いたしますので、影響の有無をご確認の上、必要に応じてご対応いただき

ますようお願い申し上げます。  

敬  具   

 

記  

 

＜ご契約者様への影響＞  

・ご契約者様ご利用の VALUX ソフトにおいて、対応している TLS のバージョン

が TLS1.0/1.1 の場合、ソフトウェアの切替えが必要となります。  

・本件の詳細について、VALUX のホームページに特設ページが掲載されておりま  

すので、下記 URL よりご確認いただきますようお願い申し上げます。  

 ※ANSER センタより、令和 5 年 9 月 1 日～令和 6 年 3 月 31 日までに TLS1.2 に  

  未対応のソフトを利用されているお客様向けに DM を発送しております。  

※ソフトウェアの切替えを行わない場合、令和６年１０月 7 日（月）よりお取引が  

できなくなりますのでご注意願います。  

 

【VALUX ホームページ】  
https://www.valux.ne.jp/index.html 

 
【特設ページ】  

        https://www.valux.ne.jp/tls/ 

 

以  上  

 

※TLS：インターネット上でデータを安全にやり取りするための暗号通信規格。  

    複数のバージョンがあり、1.0/1.1 には脆弱性が見つかっております。  

https://www.valux.ne.jp/index.html
https://www.valux.ne.jp/tls/

